
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SKAITMENINĖS ANTŽEMINĖS TELEVIZIJOS KANALŲ 

SKYRIMO VŠĮ LIETUVOS NACIONALINIAM RADIJUI IR TELEVIZIJAI 

 

2011 m. rugpjūčio 22 d. Nr. 1V-802 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (Žin., 2004, Nr. 69-2382; 

2011, Nr. 91-4327) 49 straipsnio 1 dalimi, 50 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos elektroninių 

ryšių įstatymo 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

36, 37, 39, 40, 41, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 

75, 77 straipsnių, antrojo skirsnio pavadinimo ir 2 priedo pakeitimo ir papildymo, įstatymo 

papildymo 231, 232, 421 straipsniais ir 35 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo (Žin., 

2011, Nr. 91-4327) 60 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo (Žin., 

1996, Nr. 102-2319; 2005, Nr. 153-5639; 2006, Nr. 132-4985; 2010, Nr. 123-6261; 2011, Nr. 91-

4336) 5 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 

įstatymo 5 straipsnio pakeitimo įstatymo (Žin., 2011, Nr. 91-4336) 2 straipsnio 3 dalimi, Radijo 

dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos (toliau  – Tarnyba) direktoriaus 2005 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 1V-854 (Žin., 2005, Nr. 

122-4382), (toliau – Taisyklės) 33 punktu, Radijo dažnių naudojimo plano, patvirtinto Tarnybos 

direktoriaus 2008 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 1V-1160 (Žin., 2009, Nr. 7 268), II skyriaus 

lentelės 242 eilute, Skaitmeninės antžeminės televizijos plėtros plano, patvirtinto Tarnybos 

direktoriaus 2005 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-419 (Žin., 2005, Nr. 57-1981; 2011, Nr. 56-

2695; 2011, Nr. 103-4864), (toliau – Planas) 9.3.4 punktu, bei įvertinęs VšĮ Lietuvos nacionalinio 

radijo ir televizijos (kodas 124241078) 2011 m. liepos 25 d. prašymą Nr. 4RA-562-(A1) (toliau – 

Prašymas): 

1. N u s t a č i a u, kad  VšĮ Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija (toliau – LRT) kreipėsi 

į Tarnybą pateikdama Prašymą, kuriuo prašo išduoti leidimą naudoti jos reikmėms skaitmeninės 

antžeminės televizijos kanalus, nurodytus Skaitmeninės antžeminės televizijos plėtros plano, 

patvirtinto Tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-419 (Žin., 2005, Nr. 

57-1981; 2011, Nr. 56-2695) 2 priedo 1 punkte.  

2. K o n s t a t u o j u, kad: 

2.1. vadovaujantis Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo 5 straipsnio 5 dalimi 

LRT parengtų televizijos programų transliavimui užtikrinti LRT turi būti skirti radijo dažniai 

(kanalai), reikalingi vienam nacionalinės aprėpties antžeminiam skaitmeninės televizijos tinklui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo 5 straipsnio 

pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi, Tarnyba, gavusi LRT prašymą, per 30 dienų turi LRT 

išduoti leidimą radijo dažniams (kanalams), sudarantiems nacionalinės aprėpties antžeminį 

skaitmeninės televizijos tinklą; 

2.2. vadovaujantis Plano 9.3.4 punktu, Plano 2 priedo 3 punkto lentelėje nurodyto 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinklo radijo dažniai (kanalai) yra numatyti skirti LRT jos 

parengtų televizijos programų transliavimui užtikrinti. Šio tinklo teorinė aprėptis, naudojant 16 

kvadratūrinę amplitudinę moduliaciją (16-QAM), yra 98 procentai Lietuvos Respublikos teritorijos, 

kurioje pagal geoinformacinės duomenų bazės GDB200 ir skaitmeninių duomenų bazės 

LTDBK50000 duomenis yra daugiau kaip 99 procentai namų ūkių. 



 2 

3. S k i r i u LRT Plano 2 priedo 3 punkto lentelėje nurodytus skaitmeninės antžeminės 

televizijos tinklo radijo dažnius (kanalus). 

4. N u s t a t a u, kad šiuo įsakymu skiriamų radijo dažnių (kanalų) pagrindinės 

naudojimo sąlygos yra: 

4.1. nurodytos Plano 2 priedo 3 punkte; 

4.2. radijo dažniai gali būti pradėti naudoti po analoginės antžeminės televizijos išjungimo 

Lietuvos Respublikoje; 

4.3. radijo dažnių (kanalų) naudojimo terminas: iki 2031 m. rugpjūčio 22 d. 

5. P a v e d u Radijo ryšio departamentui: 

5.1. vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo 5 straipsnio pakeitimo įstatymu, Taisyklėmis, 

Planu ir šiuo įsakymu, parengti LRT leidimą naudoti radijo dažnius (kanalus) skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinkle, nurodytame Plano 2 priedo 3 punkto lentelėje (toliau – Leidimas); 

5.2. išsiųsti šį įsakymą LRT per 3 darbo dienas nuo šio įsakymo priėmimo dienos; 

5.3. išsiųsti Leidimą LRT per 3 darbo dienas nuo jo išdavimo dienos. 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Direktorius Feliksas Dobrovolskis 

A.V. 


